
 
 

 

Kód:  SD/06/2012 

Druh: SMċRNICE DċKANKY 

Název: Poplatky za studium v cizím jazyce 

Organizační závaznost: Fakulta humanitních studií 

Datum vydání: 23. 5. 2012 

Účinnost: od 20. 4. 2009 

Počet stran: 2 

Počet příloh: 0 

RozdČlovník: 
Studenti studijních programů uskutečňovaných v anglickém jazyce na 

FHS, proděkan pro pedagogickou činnost, ředitel UAA, studijní 
oddělení, ekonomické oddělení 

Podpis oprávnČné 
osoby: 

doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D. v.r. 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 
 

Poplatky za studium v cizím jazyce upravuje § 58 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon“) a návazně čl. 14 odst. 3 Statutu UTB ve Zlíně.  

 

II. 

Rozhodnutí o povinnosti hradit poplatek 

 

Poplatek za studium v cizím jazyce se studentovi stanoví pro každé studium ve studijním programu 

samostatně. O vzniku nebo změně povinnosti platit poplatek za studium v cizím jazyce uvědomí 
studenta písemně děkan alespoň 90 dnů před splatností poplatku (tj. před zahájením akademického 

roku). Neuhradí-li student poplatek, zašle mu fakulta bez odkladu výzvu k zaplacení poplatku; tato 

výzva se zasílá do vlastních rukou a současně emailem. Nezaplacení poplatku za studium v cizím 

jazyce v termínu je porušením povinnosti studenta podle § 63 odst. 3 písm. a) zákona a může v 

souladu s § 64 a § 65 téhož zákona být důvodem k vyloučení ze studia.  

 

III. 

Vyřizování žádosti o úlevy na poplatcích 

 

Student může požádat o snížení nebo prominutí poplatku za studium v cizím jazyce anebo odložení 
jeho splatnosti. Žádost o snížení nebo prominutí poplatku za studium nebo odložení termínu 

splatnosti poplatku podává rektorovi prostřednictvím a s vyjádřením děkana ve lhůtě 30 dnů od 

doručení rozhodnutí. K žádosti o úlevu předloží student doklady, které prokazují okolnosti 

rozhodující pro její podání (vynikající či nadprůměrné studijní 



 

výsledky apod.). Podání žádosti má odkladný účinek pro splatnost tohoto poplatku. 
Zaplacený poplatek za studium v cizím jazyce lze z části vrátit pouze v případě zanechání 
studia ze závažných zdravotních důvodů potvrzených lékařem. UTB vrátí část poplatku za 
studium v cizím jazyce po odečtení již vynaložených nákladů. Zaplacený poplatek za 
studium v cizím jazyce se nevrací v případě ukončení studia podle § 56 odst. 1 písm. a), b) 
a e) zákona. 

 

 

 

IV. 

Výše poplatku  
 

Výši poplatku za studium v cizím jazyce stanovuje Směrnice pro přijímací řízení, na jejímž 
základě byl student přijat ke studiu. 

 

V. 

Způsob úhrady poplatku 

 

Poplatek uhrazuje student v pokladně UTB nebo bankovním převodem na účet UTB. 
 

Číslo účtu 

27-1925270277/0100 

Konstatní symbol  
0379 (složenka – placeno hotově) 
0378 (bankovní převod) 
Variabilní symbol 
6903649930 

Specifický symbol 
Číslo studenta (bez počátečního písmena) 
 

Pro platby ze zahraničí: 
SWIFT (BIC): KOMBCZPPXXX 

IBAN: CZ7501000000271925270277 

název a adresa banky: Komerční banka a.s., tř. T. Bati 152, 761 20 Zlín 

majitel účtu UTB ve Zlíně, Nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín.  
 

Doklady o zaplacení poplatku musí student předložit při zápisu. 


